Totaque inundatur, perfuso sanguine, terra,  
 Quin etiam recidunt carnis, permixta cruore,  
 Frustula; fit tectum Pilati carnificina.

Interea Jesus gemitus non edidit ullos,  
 Flagra neque elusit, tantisper terga declinans;  
 Justitiæ causam, nec legum jura reclamat,  
 Nec petit auxilium, nullus miserebitur illi;  
 Sed tacitè patiens, summi decreta Parentis  
 Exequitur supplex, ut mortem morte repellat.  
 Et moriturus erat, pietas ni ficta decrêssset,  
 Hostibus ut placeat, plus dira morte perire.

Barbara sævities, nusquam spectata locorum!  
 A filiis pater, atque à servis vapulat ipse  
 Terrarum Dominus; naturæ vertitur ordo.  
 Debita persolvit mortalia creditor idem,  
 Est reus exitii, Judex qui debuit esse.  
 Quæ tulit ipse suo Salvator verbera tergo,  
 Hæc eadem tolerat pro nostris vulnera noxis.  
 Sic, quondam cecinit, perfusus lumine, Psaltes:  
*Terga super mea peccatores ædificârunt.*  
 Hæc super antiqui gravitat transgressio patris,  
 Peccatum Judæ, ac omnis lascivia carnis,  
 Et furtum, et cædes, lucrum, blasphemia, cultus  
 Præstitus idolis, despecto Numine vero.

Quot sunt, et fuerunt, et erunt peccamina mundi,  
 Tot super imposuit dorso Salvator eodem:  
*Cunctorum portavit onus, testante Propheta.*

O miseros homines, ingrato semine natos!  
 Cernitis innocuum pro vestris solvere culpis,  
 Et siccis oculis scænam spectatis acerbam?  
 Cor ni adamantæum, ni pectus chalibis instar  
 Gesserit; æquisnam lacrymas cohibere valebit?  
 Effluat ex oculis imber; cum corpore Christi  
 Sanguinis emanat torrens pro crimine nostro.  
 Irradiet nostras Lumen de Lumine mentes,  
 Igneque comburat cœlesti pectora dura,  
 Ut dolor intensus veri sit germen amoris.  
 Quòque magis Jesum, peccando, offendimus omnes;  
 Hòc magis, orando cum fletu, semper amemus.

Tuque, Parens Virgo, cujus de ventre Redemptor,  
 Quam video, sumpsit, laceratam verberare, carnem;  
 Quæ Filium, Patri mactandum, sponte dedisti;  
 Inter utrumque tuum, Mediatrix, pone juvamen,  
 Abluat ut nostras pretioso sanguine culpas;  
 Ac ubi abundavit delictum, prorsus abundet  
 Gratia cœlestis, quæ nos perducatur in astra.

**AMEN.**

Jesus spinis coronatus.

**N**axima res agitur: Proh detestabile crimen!  
 Cogitur in scœnam Jesus prodire theatri.  
 Rex, regum dominus, rerumque æterna potestas,  
 Irrisus populis; objectum dramatis hujus.  
 Huc spectator ades, tua refert, Christi fidelis;  
 Aspice, quæ tulerit te propter Virgine natus.  
 Innumeris postquam fuerat cruciatibus actus,  
 Purpureâ tunicâ vestitur regis ad instar;  
 In manibus fragilis pro sceptro stabat arundo,  
 Et caput incingit vepribus conserta corona,  
 Cujus acuminibus cerebrum depungitur, atque  
 Totus inundatur, perfusus sanguine, vultus.  
 En vir Isaiæ: vir circumquaque dolorum  
 Plenus, et egregiæ spoliatus imagine formæ.  
 Non decor est illi, qualis prius esse solebat.  
 Præ filiis hominum speciosus; sordidus extat  
 Præ filiis hominum: nullus dignoscere possit,